
去る９月７日の弊社創立１５周年記念セミナーにおきましては、１８０名を超える大勢

の皆さまにお越し頂き、土曜日にも関わらず長時間を頂戴しましたこと、心よりお礼申し上

げます。有難うございました。 

「有難う」の英訳は「Thank You」ではなく「Unbelievable」である、と東條氏の記念講演

でもお話がございましたが、まさに Unbelievable な機会であったと思います。 

 

懇親会の冒頭に突然ながら時間を頂戴し、ご挨拶させて頂いた通り、税理士法人あおばと

しては第４代の代表社員税理士として今回、記事を書かせて頂いております。 

 

私ども税理士法人あおばはこの１０年間、「笑顔」ということばを大切に、それを体現す

べく取り組んでまいりました。またそれよりも前、私どもの初代代表税理士の池田が青年税

理士連盟の長として奈良県下の税理士を束ねていたとき、大切にしていたことばは「税理士

は誰のためのものか」。その精神は初代の池田から第２代の堀井、第３代の南谷、そしてこ

れからを担う私どもへ受け継がれています。 

 

私たちが住み暮らす地域経済の根幹を支えるのは間違いなく地域に根付く企業である。 

企業経営の３本柱は「人づくり、客づくり、財務」であり、私たちは「信頼のフィルター」

として、財務の面から多面的・長期的・根本的な情報をご提供し、黒子となって企業をお支

えしなければならない。その結果として経済が循環し、お客様や地域が笑顔になり、日本を

次代につなぐことができる。私も社内で常々そう語って参りました。 

 

これからも、税理士は誰のためのものか、という創業の精神と、これまでの理念を変える

ことなく、まずは税理士１０名体制となり、特に奈良県には今まで存在することのなかった

専門職コンサルティングファームを構築しなければならないと考えています。 

 

経営者には「ロマンとソロバン」が必要です。 

経営者の皆様が安心して大いなるロマンを描けるよう、私自

身は「安心」ということばを大切に、さらに信頼される存在と

なるべく知識と見識を磨き、組織をつくって参る所存です。 

今後もどうぞお気軽にお呼び立て下さい。 

今後とも宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

談 笑 版 

                 

ＩＮＤＥＸ ♦ 松尾 代表就任あいさつ   

♦ 創立１５周年＆ 

あおばセミナー１００回 

記念講演会のご報告 

♦ 退職のあいさつ 

♦ 松尾がテレビに出演 

 

        

VOL.13７ 

２０１9 年９月１２日号 

代表社員税理士 松尾 潤 

税理士松尾 代表社員就任ご報告号 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

９月７日（土）、ホテル日航奈良にて、創立１５周年＆あおばセミナー１００回記念講演会を開催させて頂きました。 

今回は事前にお伝えはしておりませんでしたが、懇親会冒頭にて松尾の代表就任の挨拶をさせて頂きました。 

これからは南谷と松尾の二名代表体制で事務所を運営してまいりますので宜しくお願い致します。 

 

 

第一部 ～東條英利様による講演～ 
南谷の開会宣言のもと、 

一般社団法人国際教養振興協会代表理事 東條英利様より 

「日本人として生きることの価値」についてご講演頂きました。 

第二部 ～中村健一郎様による講演～ 
第二部は株式会社シャノン 代表取締役社長 中村健一郎様に、 

ゼロから起業して上場するまでの、「経営者として生きることの

価値」についてご講演頂きました。 

南谷の開会宣言 

司会はフリーアナウンサー 

石田紗英子さん 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

第三部 ～松尾代表社員就任披露及び懇親会～ 

突然でしたが、南谷から松尾の新代表社員就任のご報告をさせて頂きました。 

あおばセミナー１００回記念講演・創立１５周年記念パーティーと合わせて 

ご出席いただいたお客様には６時間という長いお時間を頂戴しありがとうござ

いました。当日は感謝を込めておもてなしし、あおばの結束力を見て頂きたい思

いで企画・演出・進行させていただきました。皆様にこの思いを少しでも感じて

いただけたなら幸いです。今後もあおば職員一丸となって全力で皆様のお役に立

てる様、努力してまいりますので宜しくお願い致します。 

  実行委員長 池田行重 

三瀬税理士から乾杯の発声 

今回の実行委員長は池田稀信の 

長男である池田行重が務めさせ 

て頂きました。 

↑ 南谷にそっくり、南山（なんざん）先生による書道パフォーマンス 

← 魔法使いに扮した林田によるビンゴゲーム。 

皆様により親睦を深めていただくために企画しました！ 

この日のテーマは 

～生きる～。 

 

人も企業も同じ。 

生きている、そのこと自体

に価値がある。 

との想いを書に。 



 

この度９月末をもって税理士法人あおばを退職することとなりました。 

５年８ヶ月という短い期間ではありましたが、たくさんのお客様と出会い多く

のことを学ばせていただきました。皆様と関わらせていただいた時間を思い返す

と、本当にかけがえのない経験ばかりです。至らない点ばかりでご迷惑をおかけ

しましたが、皆様のご指導に心から感謝しております。ありがとうございました。 

おひとりおひとりの顔を思い浮かべながらする仕事はとても楽しく、まだまだ

皆様のお手伝いをさせていただきたかったと後ろ髪をひかれる想いではあります

が、地元である長崎県に戻っても同じ業界に身を置き、中小企業と地域の発展に

努めてまいりたいと思います。 

最後になりましたが、皆様のご活躍並びに益々のご発展を心よりお祈りいたし

ます。 

 若林 明日香 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
税理士法人 あ お ば   発行責任者 南 谷 正 仁 

本  店   〒632-0071天理市田井庄町 528   
T E L   0743-63-2361   F A X  0743-63-6223    

   大阪事務所   〒550-0012 大阪市西区立売堀１－１－１ 立売堀１番館４階  
ＴＥＬ  06-6541-6790   ＦＡＸ 06-6541-6789 

URL http://www.aoba-atm.com   E-mail  info@aoba-atm.com 

 

この度、８年働かせて頂いた税理士法人あおばを退職することになりました。 

社会人経験がなかった私を育ててくれたあおばの皆様には感謝しかありません。 

思い返すと本当にあっという間で、嫌だった事や辛かった事もたくさんあったは

ずですが、今となっては良い思い出として残っています。 

これからは九州で過ごすことになるのですが、『あおば』や『お客様』から学ん

だことを生かして次のステージに向かっていきたいと思います。 

お世話になった皆様、本当にありがとうございました！ 

多田 聖博 

去る９月４日（水）、毎日放送「ミント」（毎週月～金１５：４９～）にて

弊社の税理士松尾が消費税の軽減税率について説明させて頂きました。突然

の放送の知らせに職員も驚き、スマホで観ながら「松尾さんや～！」と所内

は少々興奮気味でした。 

http://www.aoba-atm.com/

